MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

CONVITE Nº 01/2010
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PR/AM Nº1.13.000.001147/2010-51

ATA DE REUNIÃO PARA  ABERTURA E JULGAMENTO DO ENVELOPE DE
PROPOSTA COMERCIAL

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dez, às dez horas, no auditório
da Procuradoria da República no Amazonas, situado no 1º Andar do edifício sede da PR/AM,
Av. André Araújo, 358, Aleixo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, instituída pela
Portaria PR/AM  nº 93, de 24 de novembro de 2010, prosseguiu-se  a sessão a fim de dar
seguimento  ao certame em epígrafe  e  proceder  a  abertura  do  envelope  nº  02 -  Proposta
Comercial.  Foram abertos os envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas e
verificou-se que a  CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA ofertou R$ 123.922,96,  que a PERES
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA ofertou R$ 107.101,33, que a EDEC ENGENHARIA,
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA ofertou R$ 121.005,25, que a MS ENGENHARIA LTDA
ofertou R$ 104.114,99, que a RIO VERMELHO SERVICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA –
ME ofertou R$ 104.479,07, que a PROHIDRO ENGENHARIA E INSTALAÇÃO LTDA ofertou R$
124.378,69.  A Comissão  Permanente  de  Licitação  concluiu  pela  adjudicação  do  objeto  a
empresa  MS  ENGENHARIA LTDA.  Ciente  do  resultado  do  julgamento  das  propostas  as
licitantes manifestaram desistência do prazo recursal. Nada mais havendo a constar, às 12:44
horas encerrou-se a fase de julgamento das propostas, sendo declarada vencedora a licitante
MS  ENGENHARIA  LTDA.  A  presente  ata  foi  assinada  pelos  integrantes  da  Comissão
Permanente  de Licitação, decidindo pela finalização da sessão pública.

HELIO VITAL DA SILVA SOUZA
Presidente da CPL

ANNE SIQUEIRA MARTINS
Membro da CPL

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA

PERES CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

EDEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA

MS ENGENHARIA LTDA

RIO VERMELHO SERVICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME

PROHIDRO ENGENHARIA E INSTALAÇÃO LTDA